

Перечень страховых организаций,

в интересах которых осуществляется страхование

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
Акционерное общество Страховая группа «Спасские ворота»	105318, г. Москва, ул. Ибрагимова, д. 15, корп. 2, пом. 201	(499) 402-89-02, (499) 402-89-03	СЛ №3300 от 11.01.2021, СИ №3300 от 11.01.2021, ОС №3300-03 от 11.01.2021, ОС №3300-04 от 11.01.2021, ОС №3300-05 от 11.01.2021 ИНН/КПП: 8901010104/771901001	https://spasskievorota.ru/	Страхование от несчастных случаев и болезней; Медицинское страхование; Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование средств воздушного транспорта; Страхование средств водного транспорта; Страхование грузов; Сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных); Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования; Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков; Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта; Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств; Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте; Перестрахование; Страхование средств железнодорожного транспорта; Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров	https://spasskievorota.ru/about/rules
Акционерное общество "Страховая компания "ПАРИ"	127015, г. Москва, ул. Расковой, д. 34 стр. 14	(495) 721 12 21	ПС № 0915 от 03.07.2015г., СЛ №0915 от 03.07.2015г., СИ № 0915 от 03.07.2015г., ОС № 0915-03 от 03.07.2015г., ОС № 0915-04 от 03.07.2015г., ОС № 0915-05 от 03.07.2015г.	www.skpari.ru	Страхование от несчастных случаев и болезней; Медицинское страхование; Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование средств железнодорожного транспорта; Страхование средств воздушного транспорта; Страхование средств водного транспорта; Страхование грузов; Сельскохозяйственное страхование; Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования; Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев водного транспорта; Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков; Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров	https://skpari.ru/o-kompanii/pravila-i-tarifny/

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
Общество с ограниченной ответственностью СК «Сбербанк Страхование»	121170, г.Москва, ул.Поклонная, д. 3, корп. 1, 1 этаж, пом. 3	8 (800) 555 555 7, +7 (495) 500 55 50	ОС № 4331-03 от 10.06.2021г., СЛ № 4331 от 12.10.2020г.; СИ № 4331 от 12.10.2020г.; ПС № 4331 от 12.10.2020г.; ОС № 4335-05 от 12.10.2020г.; ОС № 43311 – 04 от 12.10.2020г.;	https://sber.insure/	Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования; Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование гражданской ответственности средств наземного транспорта (кроме средств железнодорожного транспорта); Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков; Сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных); Страхование грузов; Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; Страхование средств железнодорожного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; Страхование средств водного транспорта; Страхование средств воздушного транспорта.	https://sber.insure/about/dis-closure/registry/
Акционерное общество «Зетта Страхование»	121087, г. Москва, наб. Озерковская, д.30	(495) 232-3333	ОС №0290 – 03 от 23.05.2024г; ОС №0290 – 04 от 06.06.2023г; СЛ №0290 от 06.06.2023г; ОС № 0290 – 05 от 06.06.2023г; СИ №0290 от 06.06.2023г; ПС № 0290 от 06.06.2023г.	https://zettains.ru	Страхование от несчастных случаев и болезней; Медицинское страхование; Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование средств железнодорожного транспорта; Страхование средств воздушного транспорта; Страхование средств водного транспорта; Страхование грузов; Сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных); Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования; Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта; Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков; Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств; Обязательное страхование опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте; Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров.	https://zettains.ru/company/info/insurance-rules/

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
Общество с ограниченной ответственностью «Страховая Компания «Согласие»	129110, г. Москва, ул. Гиляровского, д. 42	(495) 739-01-01	СИ № 1307 от 25.05.2015г., СЛ №1307 от 25.05.2015г., ОС №1307-03 от 25.05.2015г., ОС №1307-04 от 25.05.2015г., ОС №1307-05 от 25.05.2015г., ПС №1307 от 25.05.2015г.	www.soglasie.ru	Страхование от несчастных случаев и болезней; Медицинское страхование; Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование средств железнодорожного транспорта; Страхование средств воздушного транспорта; Страхование средств водного транспорта; Страхование грузов; Сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных); Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования; Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта; Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков; Иные виды страхования, предусмотренные федеральными законами о конкретных видах обязательного страхования.	https://www.soglasie.ru/company/insurance-rules
Публичное акционерное общество "Страховая акционерная компания "ЭНЕРГОГАРАНТ"	115035, г. Москва, Садовническая набережная, дом 23	(495) 737 03 30	СИ № 1834 от 01.02.2016г., СЛ № 1834 от 01.02.2016г., ОС № 1834-03 от 01.02.2016г., ОС № 1834-04 от 01.02.2016г., ОС № 1834-05 от 01.02.2016г., ПС № 1834 от 01.02.2016г.	www.energogarant.ru	Имущественное страхование; Личное страхование; Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств; Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров; Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.	https://www.energogarant.ru/about/shareholders/

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
Публичное акционерное общество Страховая компания "Росгосстрах"	г.Москва, ул. Киевская, д.7	0530, (495) 926 55 55, 8 800 200 0 900	СЛ № 0001 от 06.06.2018г., СИ № 0001 от 06.06.2018г., ОС № 0001-02 от 23.12.2019г., ОС № 0001-03 от 06.06.2018г., ОС № 0001-04 от 06.06.2018г., ОС № 0001-05 от 06.06.2018г., ПС № 0001 от 06.06.2018г.	www.rgs.ru	Страхование от несчастных случаев и болезней; Медицинское страхование; страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование средств железнодорожного транспорта; Страхование средств воздушного транспорта; Страхование средств водного транспорта; Страхование грузов; Сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных); Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования; Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта; Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков; Иные виды страхования, предусмотренные федеральными законами о конкретных видах обязательного страхования: Обязательное государственное страхование жизни и здоровья военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации, Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации; Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств; Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте; Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров.	https://www.rgs.ru/about/copininfo/pravila-strakhovaniya-i-strakhovye-tarify/index.wbp
Акционерное общество «Д2 Страхование»	630099, г. Новосибирск, ул. Депутатская, 2, помещ. 1	8 800 7755 290	СИ № 1412 от 10.03.2021; СИ № 1412 от 10.03.2021	https://www.d2insur.ru	Страхование имущества граждан (за исключением транспортных средств); Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; Страхование от несчастных случаев и болезней; Медицинское страхование; Страхование имущества юридических лиц (за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования); Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование грузов; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков	https://www.d2insur.ru/rules/

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
Страховое акционерное общество "ВСК"	121552, Российская Федерация, г. Москва, ул. Островная, д.4	(495) 784 77 00	ОС № 0621-05 от 11.09.2015г., ОС № 0621-04 от 11.09.2015г., СИ № 0621 от 11.09.2015г., СЛ № 0621 от 11.09.2015г., ОС № 0621-03 от 11.09.2015г., ПС № 0621 от 11.09.2015г.; ОС №0621 – 02 от 12.09.2024 г.	www.vsk.ru	Страхование от несчастных случаев и болезней; Медицинское страхование; Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование средств железнодорожного транспорта; Страхование средств воздушного транспорта; Страхование средств водного транспорта; Страхование грузов; Сельскохозяйственное страхование (страхование животных); Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования; Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта; Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков; иные виды страхования, предусмотренные федеральными законами о конкретных видах обязательного страхования.	https://www.vsk.ru/o-kompanii/dlya-kliientov?t=pravila_i_tarifi_strahovaniya&case=pravila
Акционерное общество «Группа страховых компаний «Югория»	Российская Федерация, Ханты-Мансийский автономный округ — Югра, Ханты-Мансийск, ул. Комсомольская, д. 61	8 (800) 100-82-00, 8 (3467) 357-222	ОС № 3211-03 от 26.08.2019 г., СИ № 3211 от 26.08.2019 г., СЛ № 3211 от 26.08.2019 г., ОС № 3211-04 от 26.08.2019 г., ПС № 3211 от 26.08.2019 г., ОС № 3211-05 от 26.08.2019 г.	https://www.ugsk.ru/	страхование от несчастных случаев и болезней; медицинское страхование; страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); страхование средств воздушного транспорта; страхование средств водного транспорта; страхование средств железнодорожного транспорта; страхование грузов; сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных); страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования; страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта; страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта; страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; страхование предпринимательских рисков; страхование финансовых рисков; обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств; обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте; обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров.	https://www.ugsk.ru/about/pravila/

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
Акционерное общество «АльфаСтрахование»	115280, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Даниловский, пр-кт Лихачёва, д. 15, помещ. 2/15	8 (495) 788-09-99	СЛ № 2239 от 16.09.2024 г.; ОС № 2239 – 05 от 16.09.2024 г.; СИ № 2239 от 16.09.2024 г.; ПС № 2239 от 16.09.2024 г.; ОС № 2239 – 03 от 16.09.2024 г.; ОС № 2239 – 04 от 16.09.2024 г.; ОС № 2239 – 02 от 16.09.2024 г.	www.alfastrah.ru	Страхование от несчастных случаев и болезней (с 27.12.1994 г.); медицинское страхование (с 27.12.1994 г.); страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта) (с 27.12.1994 г.); страхование средств железнодорожного транспорта (с 22.02.1999 г.); страхование средств воздушного транспорта (с 27.12.1994 г.); страхование средств водного транспорта (с 29.12.1994 г.); страхование грузов (с 27.12.1994 г.); сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных) (с 22.12.1997 г.); страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования (с 27.12.1994 г.); страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств (с 27.12.1994 г.); страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств (с 27.12.1994 г.); страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта (с 20.01.1999 г.); страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта (с 25.12.2000 г.); страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты (с 27.12.1994 г.); страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг (20.01.1999 г.); страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам (27.12.1994 г.); страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договор (01.12.2003 г.); страхование предпринимательских рисков (с 27.12.1994 г.); страхование финансовых рисков (с 22.02.1999 г.); иные виды страхования, предусмотренные федеральными законами о конкретных видах обязательного страхования (с 24.01.2013 г.).	https://www.alfastrah.ru/rules/
Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания «АСТК»	105120, г. Москва, переулоч Сыромятнический 2-й, дом 1, эт.4, пом. 1, ком. 33-40	8 (495) 139-40-63	СЛ № 4334 от 22.02.2024 г.; ПС № 4334 от 22.02.2024 г.; СИ № 4334 от 02.02.2024 г.	https://astk-insur.ru/	Страхование предпринимательских рисков; страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования; страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; страхование грузов; страхование средств водного транспорта; страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; медицинское страхование.	https://astk-insur.ru/rules

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
Общество с ограниченной ответственностью Страховая компания "Газпром страхование"	127006, г. Москва, вн. Тер. Г. Муниципальный округ тверской, ул. Долгоруковская, д. 40, этаж/помещение. Технически й/1, ком. 22	8 (495) 644-44-40	СЛ № 3398 от 28.04.2022г.; ОС № 3398 – 05 от 28.04.2022г.; СИ № 3398 от 28.04.2022 г.; ПС № 3398 от 28.04.2022 г.; ОС № 3398 – 04 от 28.04.2022 г.; ОС № 3398 – 02 от 28.04.2022 г.;	www.gazpromins.ru	Страхование от несчастных случаев и болезней; медицинское страхование; страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); страхование средств железнодорожного транспорта; страхование средств воздушного транспорта; страхование грузов; сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных); страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования; страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта; страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта; страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору; страхование предпринимательских рисков; страхование финансовых рисков; иные виды страхования, предусмотренные федеральными законами о конкретных видах обязательного страхования: обязательное государственное страхование жизни и здоровья военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации, Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации, сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации; обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте; обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров;	https://gazpromins.ru/about/rules_tariffs/rules
Страховое публичное акционерное общество "Ингосстрах"	115035, г. Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2	8 (495) 956-55-55, 8 (495) 956-77-77	ОС № 0928 – 02 от 29.03.2021 г.; ОС № 0928 – 03 от 23.09.2015 г.;	https://www.ingos.ru/	Страхование от несчастных случаев и болезней Медицинское страхование Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта) Страхование средств железнодорожного транспорта Страхование средств воздушного транспорта Страхование средств водного транспорта	https://www.ingos.ru/company/disclosure-info/insurance-rules

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
			ОС № 0928 – 04 от 23.09.2015 г.; СЛ № 0928 от 23.09.2015г.; ОС № 0928 – 05 от 23.09.2015г.; СИ № 0928 от 23.09.2015г.; ПС № 0928 от 23.09.2015 г.		Страхование грузов Сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных) Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта Страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта Страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам Страхование гражданской ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору Страхование предпринимательских рисков Страхование финансовых рисков Иные виды страхования, предусмотренные федеральными законами о конкретных видах обязательного страхования Обязательное государственное страхование жизни и здоровья военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации, Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации. Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств. Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном (в лицензии – Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках пассажиров вреда их жизни, здоровью, имуществу. Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте.	
Общество с ограниченной ответственностью «Протекта Торговое Страхование»	115054, г. Москва, пл. Павелецка, д. 2, стр. 1	8 (495) 795-25-72	СИ № 4189 от 02.07.2024 г.; ПС № 4189 от 02.07.2024 г.	https://protectatrade.ru	Страхование предпринимательских и финансовых рисков; Перестрахование	https://protectatrade.ru/rules/

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
Страховое акционерное общество "РЕСО-Гарантия"	117105, г. Москва, вн. Тер. Г. Муниципальный округ нагорный, проезд нагорный, д. 6, стр. 9, этаж 3, комната 1	8 (495) 730-30-00	СЛ № 1209 от 22.02.2022г.; ОС № 1209 – 05 от 22.02.2022 г.; СИ № 1209 от 22.02.2022 г.; ПС № 1209 от 22.02.2022г.; ОС № 1209 – 03 от 22.02.2022г.; ОС № 1209 – 04 от 22.02.2022 г.	www.reso.ru	Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте; Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств; Перестрахование; Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование средств железнодорожного транспорта; Страхование средств воздушного транспорта; Страхование средств водного транспорта; Страхование грузов; Сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных); Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования средств железнодорожного транспорта; Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта; Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам Страхование гражданской ответственности за неисполнение обязательств по договору; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков; Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров; Страхование от несчастных случаев и болезней; Медицинское страхование.	https://reso.ru/about/rules/
Акционерное общество "Страховое общество газовой промышленности"	107078, г. Москва, проспект Академика Сахарова, дом 10	8 (495) 739-21-40, 8 (800) 333-0-888	ОС № 1208 – 02 от 04.12.2019 г.; ОС № 1208 – 03 от 05.08.2015 г.; ОС № 1208 – 04 от 05.08.2015г; СЛ № 1208 от 05.08.2015 г.;	www.sogaz.ru	Обязательное государственное страхование жизни и здоровья военнослужащих, граждан, призванных на военные сборы, лиц рядового и начальствующего состава органов внутренних дел Российской Федерации, Государственной противопожарной службы, сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, сотрудников войск национальной гвардии Российской Федерации, сотрудников органов принудительного исполнения Российской Федерации; Обязательное страхование гражданской ответственности владельцев транспортных средств; Обязательное страхование гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;	https://www.sogaz.ru/info/#rules-tariffs

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
			ОС № 1208 – 05 от 05.08.2015г.; СИ № 1208 от 05.08.2015г.; ПС № 1208 от 05.08.2015г.		Страхование от несчастных случаев и болезней; Медицинское страхование; Обязательное страхование гражданской ответственности перевозчика за причинение при перевозках вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров; Сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных); Страхование грузов; Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования средств железнодорожного транспорта; Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; Страхование средств воздушного транспорта; Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование средств железнодорожного транспорта; Страхование средств водного транспорта; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков; Страхование гражданской ответственности за неисполнение обязательств по договору; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта; Перестрахование	
Акционерное общество Страховая компания "Турикум"	109147, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Таганский, ул. Таганская, д. 17-23	+ 7(495) 933-51-41	СЛ № 0212 от 21.06.2023 г.; СИ № 0212 от 21.06.2023г.; ПС № 0212 от 21.06.2023г.	www.thuricum.ru	Страхование от несчастных случаев и болезней; Медицинское страхование; Страхование гражданской ответственности за неисполнение обязательств по договору; Страхование предпринимательских рисков; Страхование финансовых рисков; Страхование средств наземного транспорта (за исключением средств железнодорожного транспорта); Страхование средств железнодорожного транспорта; Страхование средств воздушного транспорта; Страхование средств водного транспорта; Страхование грузов; Сельскохозяйственное страхование (страхование урожая, сельскохозяйственных культур, многолетних насаждений, животных); Страхование имущества юридических лиц, за исключением транспортных средств и сельскохозяйственного страхования средств железнодорожного транспорта;	https://thuricum.ru/insurance-policy/

Полное наименование страховой организации	Место нахождения	Контактный телефон	Номер, дата выдачи лицензий на осуществление страхования	Адрес сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»	Перечень осуществляемых видов страхования	Правила страхования
					Страхование имущества граждан, за исключением транспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев автотранспортных средств; Страхование гражданской ответственности владельцев средств воздушного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств водного транспорта; Страхование гражданской ответственности владельцев средств железнодорожного транспорта; Страхование гражданской ответственности организаций, эксплуатирующих опасные объекты; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда вследствие недостатков товаров, работ, услуг; Страхование гражданской ответственности за причинение вреда третьим лицам; Перестрахование	